
  

 

 

L'Observatoire 
de l'étang 

 
 
Météo du jour : éclaircies, petit marin, températures : 13-15°C. 
 

Météo des jours précédents : pluies, marin, températures : 10-15°C. 

 Caramoun 
Leucate 

Grau de Leucate 
Port-Leucate 

Coudalère 
Le Barcarès 

Anse de la Roquette 
Salses-le-
Château 

 Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent 

Salinité PSU 37,3 39,9 32,2 37,9 36,0 38,1 35,9 32,4 

Température °C 12,6 7,5 13,2 13,2 12,3 9,1 13,0 8,5 

pH 8,1 8,1 8,3 8,3 8,2 8,3 8,1 8,1 

Saturation 
Oxygène en % 94% 

110% 
106% 

104% 
101% 

114% 
95% 

107% 

Hauteur d'eau* 65 cm - 35 cm 41 cm 

Turbidité Forte Faible Faible Forte 

Couleur de l'eau Grise Grise Grise Grise 

Végétation 
aquatique 

Zostères échouées Zostères échouées 
Cystoseires + Codiums + 

Sargasses 
Zostères échouées 

* Point Caramoun au grau des Conchyliculteurs  Mesures réalisées le 16 décembre par Marie MAILHEAU 

 

Commentaire des mesures des paramètres de l'eau de l'étang : 
Même si la salinité de la lagune reste supérieure aux moyennes, les valeurs ont diminué par rapport au mois dernier sauf 
à la Roquette. Les températures de l’eau sont remontées et reviennent au-dessus des valeurs de saison. Le matin des 
suivis, le courant était fort et entrant dans tous les graus, avec un niveau de la lagune très élevé.  
 
 

 

Décembre 
2025 

 

Relevés de 
la lagune de 

Salses-Leucate 

L’équipe du syndicat 
RIVAGE vous souhaite de  

 
 

Bonnes 
Fêtes ! 

 

Plus d’info sur : 
http://rivage-salses-leucate.org 
 

Jeanne Duval - RIVAGE - 2025 


