

# L'Observatoire de l'étang

Rivage

Décembre

2025

Relevés de  
la lagune de  
Salses-Leucate

Météo du jour : éclaircies, petit marin, températures : 13-15°C.

Météo des jours précédents : pluies, marin, températures : 10-15°C.

	Caramoun Leucate		Grau de Leucate Port-Leucate		Coudalère Le Barcarès		Anse de la Roquette Salses-le- Château	
	Ce jour	Mois précédent	Ce jour	Mois précédent	Ce jour	Mois précédent	Ce jour	Mois précédent
Salinité PSU	<b>37,3</b>	39,9	<b>32,2</b>	37,9	<b>36,0</b>	38,1	<b>35,9</b>	32,4
Température °C	<b>12,6</b>	7,5	<b>13,2</b>	13,2	<b>12,3</b>	9,1	<b>13,0</b>	8,5
pH	<b>8,1</b>	8,1	<b>8,3</b>	8,3	<b>8,2</b>	8,3	<b>8,1</b>	8,1
Saturation Oxygène en %	<b>94%</b>	110%	<b>106%</b>	104%	<b>101%</b>	114%	<b>95%</b>	107%
Hauteur d'eau*	65 cm		-		35 cm		41 cm	
Turbidité	Forte		Faible		Faible		Forte	
Couleur de l'eau	Grise		Grise		Grise		Grise	
Végétation aquatique	Zostères échouées		Zostères échouées		Cystoseires + Codiums + Sargasses		Zostères échouées	

\* Point Caramoun au grau des Conchyliculteurs

Mesures réalisées le 16 décembre par Marie MAILHEAU

## Commentaire des mesures des paramètres de l'eau de l'étang :

Même si la salinité de la lagune reste supérieure aux moyennes, les valeurs ont diminué par rapport au mois dernier sauf à la Roquette. Les températures de l'eau sont remontées et reviennent au-dessus des valeurs de saison. Le matin des suivis, le courant était fort et entrant dans tous les graus, avec un niveau de la lagune très élevé.

L'équipe du syndicat  
RIVAGE vous souhaite de

# Bonnes Fêtes !

